**) „Compertum est, quod superiore et hocce currente anno septem cir
citer beneficiati et animarum curati ab íntestato ex bac vita decesserint; per
hoc autem, quoad relictam eorundem substantíam trifario dividendam magnae
et fastidíosae Venerabili Ofticio causari solent molestíae, eapropter omnes et
singulos iterato paterne bortamur ac admonemus, ut ultimas suas voluntates et
testamenta juxta formulam eis jam dudum transmissam, condere, et bonum,
dum tempus habent, operarí, necnon in eísdem testamentís domus emeritorum
in proxímo erigendae meminisse velinL“ Pat. vem. z 2. dubna 1703, odst. 14.
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zemřel bez posledniho pořízení, byla pozůstalost dle ustanovení
synody z r. 1605*) dělena na tré; jeden díl připadl kostelu, druhý
příbuzným, treti patronovi.

Roku 1699 22. května učinila konsistoř vzhledem k naskyt
nuvším se případům v příčině pozůstalosti beneůciatů zemřevsich
ab intestato tato zásadní rozhodnutí:

1. Cajus habet ecclesiam parochialcm residentialem A, quam
per spatium aliquot annorum administravit Sempronius, qui ante
paucum tempus ab intestato decessit. Idem administravit et aliam
parochialem ecclesiam B, in qua ius patronatus habet Titius cum
Livio; unde oritur quaestio: an in unam tertiam relictae haeredi—
tatis sola ecclesia, cui defunctus praefuit, residentialis A. et in al—
teram tertiam solus Cajus, qua dictae ecclesiae residentialis pa
tronus, aut etiam altera, quam administraverat, ecclesia B. nec
non Titius cum Livio, alterius ecclesiae administratae compatroni,
succedant? a venerabili archi-episcopali consistorio pragensi est
resolutum, quod tum vigore synodi pragensis, tum juxta observa
tam hucusque in hac archi dioecesi Pragensi consvetudinem sola
residentialis ecclesia A in unam tertiam, in alteram vero solus
ejusdem patronus, exclusis aliis ecclesiis et putronis, succedere
soleat et succedat, cum ad reliquas ecclesias, quas parochus ab
intestato mortuus solum per modum commendae et per accidens
administraverat, investitus non fuerit, nec investiri aut installari
potuerit.

Ad secundam quaestionem, an in successione amicorum de
functi parochi ab intestato demortui omnes promiscue intelligantur
amici, an vero ii, qui in jure civili excluderent remotiores; re
spondetur: de praxi id hucusque observatum fuisse, quod solum
proximiores, qui sese in venerabili officio sufficienter legitimare
tenentur, remotioribus exclusis, succedant.

Ad tertiam quaestionem, an ecclesia in se parochialis, licet
aliquomodo in redditibus tenuis, adjuncta cum consensu patroni
compatronorumve alteri parochiali, transeat in filialem? respon
detur negative; sed manet semper ex natura sua parochialis, licet
per residentialem parochum solummodo per modum commendae
.administretur.

Ad quartam et ultimam quaestionem, si duo fratres dividant
inter se haereditatem paternam (quae consistat in uno bono, pro

*) Vyd. 2 1'. 1684, str. 175.
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viso templo parochiali) in duas partes nulla facta mentione juris
patronatus, utrum ambo simul jus patronatus sint habituri, aut—
unus tantum ? Respondetur: Quod stante hoc casu, jus patronatus
praecise ad illum, in cujus divisa parte haereditatis templum pa
rochiale situm est, spectet ac pertineat.

A poznovu konsistoř v patentech jarních z 24. bř. 1708 po
vzbudila kněžstvo k tomu, by v čas učinili poslední pořízení a
neodkládali s tím až k poslednímu dechu života; jakož i aby
v testamentech vždy jmenovali dědice a vůli svou jasně a přesně
vyslovili, by předešlo se zmatkům a rozepřím.*)

V patentech jarních z 10. dub. 1699 bylo zakázáno vikářům
a vykonavatelům testamentu, aby v nákladu činěném na pohřební
hostinu nevykročovali z míry; jinak že by musili to, co by přes
náležitou míru vydali, ze svého hraditi.**)

V patentech jarních z 24. bř. 1708 opětovně zakázáno bylo
vynakládati při pohřbech beneňciátů příliš mnoho na pohřební
hostinu, jakož i činiti jiné nepotřebné značné výlohy, zvláště po
řizováním smutečního šatstva příbuzným, čímž pozůstalost se značně
ztenčuje na úkor dědiců a věřitelů. Spolu bylo zakázáno, aby vi
káři & vykonavatele poslední vůle sami svémocně nebrali si z po
zůstalosti odměny za svoji práci, nýbrž aby vždy vyčkávali, až
jim bude od konsistoře vyměřena."*)
Wales molestiaeet laboresac saepiusconfusionesoriantur,quando
animarum curati ab intestato decedunt, Nobis, uti et aliis optime constat;.
quapropter iterato omnes et singulos admonemus, ut testamenta seu ultimas
voluntates, dum adhuc viribus pollent, condant et conflciant, neque testamenti.
íactionem ad ultimum vitae spiritum differant, semper in iis baeredem, quod
est basis et fundamentum testamenti, denominando, suamque ultimam volunta
tem clare et distincte exponendo. ut per hoc omnis confusio et controversia
evitetur.“ Pat. vern. z 24. bř. 1708, odst. 4.

**) „. . . penes quod etiam barum serie inhibemus, ne in expensis in fu
nus et íieri consuetam refectionem faciendis vicarii foranei aut executores te
stamentorum nimium excedant (alias pro rata 'excessus ad satisfactionem ex
proprio compellendi), sed quoad haec se moderatos exhibeant.“ Patent. vem.
10. dub. 1699. odst. 6.

***) „Animadversum hucusque est, quod in funeralibus prandiis, variisque.
aliis expositionibus defunctorum parochorum, aut etiam administratorum. passim_
fiant magni sumptus. dum etiam amicis defuncti, pluribusque personis, sive
ex toto, sive pro parte, luctus emitur, variaeque aliae prorsusinutiles et super
fluae causentur expensae; _unde fit. quod substantia dcfuncti multum attenu—
etur, et exinde haeredibus tam ab intestato, quam ex testamento venienlibus,.
uti et creditoribus saepius irreparabilis damnificatio oriatur. Proinde hic abusus
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V patentech konsistornlch ze 7. pros. 1694-nařizeno bylo vi
kářům, aby zasílajíce testament zesnulých farářů konsistoři ke
schválení, přikládali k nim vždy inventář pozůstalostif) Spolu
bylo vikářům zakázáno, aby testamentů zapečetěných neotvirali,
nýbrž je zapečetěné konsistoři ke schválení zaslali. Rovněž jim
bylo zakázáno, aby testamentů nikomu k přečtení neukazovali,
aniž aby se nečinili sami vykonavateli testamentu ve případech,
kde testator sám ustanovil si vykonavatele poslední vůle, leč by
od konsistoře jmenováni byli exekutory ve případě, když zesnulý
žádného vykonavatele poslední vůle neustanovil.**)